
- 1 - 

Zápis č. 8/2023 z jednání Zastupitelstva obce Rybitví ze dne 11. 12. 2023 

 

Přítomni: 8 zastupitelů dle prezenční listiny, omluveni p. Pejřimovská,  

Mgr. Zabranská, Mgr. Pipková, p. Hubáčková. 

 

p. Hojsák a p. Štěpánková přijdou později 

Ověřovatelé zápisu: Daria Hlaváčková, Jana Rudzinská 

Zapisovatel:  Ing. Petr Lupínek 

 

Zasedání zastupitelstva zahájila v 17:00 a zároveň řídila starostka obce Bc. Eva Šmeralová. 

Hlasování ke všem bodům bude prováděno veřejně, zdvižením ruky, pokud nebude  

v konkrétním bodě výslovně uveden jiný způsob hlasování. 

 

Oproti vyvěšenému programu navrhla starostka obce doplnit body 

 

 Schválení smlouvy o dopravní obslužnosti na rok 2024 (Pardubický kraj) 

 Schválení dodatku č. 2/23 k veřejnoprávní smlouvě – Městská policie Lázně Bohdaneč 

 Schválení Smlouvy o spolupráci při zabezpečování požární ochrany č. SML/130/2023 - 
Hasiči Lázně Bohdaneč 

 
 

 

Navržený program: 

 

1. Rozpočtové opatření č. 7/2023 
2. Rozpočet obce na rok 2024 
3. Schválení zadávacího řízení na akci „rekonstrukce učeben a jídelny ZŠ/MŠ“ 
4. Schválení smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání  
5. Schválení OZV o místním poplatku ze psů 
6. Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2023+ z 

Pardubického kraje 
7. Schválení smlouvy o dopravní obslužnosti na rok 2024 (Dopravní podnik Pardubice) 
8. Pokračování záměru odkupu pozemků pod garážemi 
9. Schválení smlouvy o dílo na závlahy sportovišť  
10. Schválení měsíčních odměn za výkon funkcí členů zastupitelstva od 1. 1. 2024 
11. Schválení smlouvy o dopravní obslužnosti na rok 2024 (Pardubický kraj) 
12. Schválení dodatku č. 2/23 k veřejnoprávní smlouvě – Městská policie Lázně Bohdaneč 
13. Schválení Smlouvy o spolupráci při zabezpečování požární ochrany č. SML/130/2023 - 

Hasiči Lázně Bohdaneč 
14. Různé 
15. Diskuze 



- 2 - 

 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje navržený program“ – 8x pro, návrh byl přijat. 

1. Rozpočtové opatření č. 7/2023 – ekonom obce přednesl návrh rozpočtového opatření a 
zodpověděl dotazy zastupitelů. Dále předložil návrh rozpočtu obce na rok 2024 a vysvětlil 
jednotlivé položky. Návrh rozpočtu bude vyvěšen na úřední desce a na příštím zasedání 
ZO bude po zapracování navržených změn schválen. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2023.“ – 8x pro, návrh byl 
přijat. 
 

2. Rozpočet obce na rok 2024 - ekonom obce Mgr. Zelenka předložil finální návrh rozpočtu 
obce Rybitví na rok 2024, kam byly zapracovány změny oproti vyvěšenému návrhu, a 
zodpověděl dotazy zastupitelů. Dále bylo ZO seznámeno se Změnou rozpisu rozpočtu  
č. 1/2023. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje rozpočet obce Rybitví na rok 2024.“ – 8x pro, návrh byl 
přijat. 
 

17:40 se na jednání ZO dostavila p. Štěpánková, od této chvíle hlasuje 9 zastupitelů 
 

3. Schválení zadávacího řízení na akci „Rekonstrukce učeben a jídelny ZŠ/MŠ“ – po 
prostudování projektové dokumentace administrátorem výběrového řízení musíme dle 
zákona přepracovat rozpočet akce na jednotlivé části a to – stavební práce, vybavení 
gastro, PC a nábytek. 
  
Prioritně je třeba zahájit přípravu na stavební práce, zadávací řízení bude v režimu 
zákona ve zjednodušeném podlimitním řízení a bude uveřejněno na profilu zadavatele. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje vyhlášení zadávacího řízení na zhotovitele stavebních 
prací akce „Rekonstrukce základní školy a jídelny Rybitví “ ve zjednodušeném 
podlimitním řízení a pověřuje starostku obce k zajištění veškerých administrativních 
záležitostí.“ – 9x pro, návrh byl přijat 
 

4. Schválení smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání - byl vyvěšen záměr na pronájem 
prostor v č. p. 200 pro provozování prodejny potravin a smíšeného zboží, do 
stanoveného termínu se přihlásil jediný zájemce. Akceptací podmínek a předložení 
příslušného živnostenského oprávnění splnil podmínky záměru. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje Smlouvu o nájmu prostor sloužícího podnikání  
v č. p. 200 pro provozování prodejny potravin a smíšeného zboží s p. Phan Thi Van, Pavla 
Wonky 2626, 47002, Česká Lípa, IČ 28410823 a pověřuje starostku obce k podpisu této 
smlouvy.“ – 9x pro, návrh byl přijat. 

 
  



- 3 - 

5. Schválení OZV o místním poplatku ze psů – místostarosta Ing. Lupínek zpracoval novou 
obecně závaznou vyhlášku, která odpovídá současné novelizované legislativě. Výše 
poplatků se nemění. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje OZV o místním poplatku ze psů s účinností  
od 1. 1. 2024.“ – 9x pro, návrh byl přijat. 
 

6. Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2023+  
z Pardubického kraje - podali jsme žádost na Pardubický kraj na vybudování parkovacích 
míst a byla nám přidělena dotace 135.000,- Kč. Dotaci je nutné profinancovat  
do 30. 9. 2024. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy 
venkova 2023 + z Pardubického kraje ev. č. OŽPZ/23/22256 a pověřuje starostku obce  
k podpisu této smlouvy.“ – 9x pro, návrh byl přijat. 

 
7. Schválení smlouvy o dopravní obslužnosti na rok 2024 (Dopravní podnik Pardubice) - 

místostarosta obce Ing. Lupínek seznámil zastupitele se zněním smlouvy, zodpověděl 
dotazy zastupitelů a bylo přistoupeno k hlasování. 

 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících  
s Dopravním podnikem města Pardubic a.s. na rok 2024 a pověřuje starostku obce  
k podpisu této smlouvy.“ – 9x pro, návrh byl přijat. 
 

8. Pokračování záměru odkupu pozemků pod garážemi – obec má i nadále zájem prodávat 
pozemky pod garážemi jiných vlastníků, z toho důvodu bylo navrženo pokračovat  
v záměru prodeje pozemků zděných garáží v Nové kolonii „Kocmoud“, pod zděnými 
garážemi v Hakenově ulici a pozemků pod plechovými garážemi u skládky TKO. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje pokračující záměr obce prodat pozemky pod řadovými 
garážemi za cenu 250,- Kč/m2.“ – 9x pro, návrh byl přijat. 
 

9. Schválení smlouvy o dílo na závlahy sportovišť – na tuto akci máme schválené dotace ve 
výši 175.000,- Kč. Částku musíme profinancovat do 30. 6. 2024. Byly osloveny dvě firmy, 
které předložily technicky srovnatelné nabídky. Cenově výhodnější byla nabídka p. Jílka. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje Smlouvu o dílo na instalaci zavlažovacího systému  
v areálu sportoviště v obci Rybitví s Petrem Jílkem, IČ 72890860 za cenu 375.117,73 Kč 
bez DPH a pověřuje starostku k podpisu smlouvy.“ – 9x pro, návrh byl přijat. 

 
10. Schválení měsíčních odměn za výkon funkcí členů zastupitelstva od 1. 1. 2024 -  

od 1. 1. 2024 se odměna zastupitelů počítá jako součin průměrné měsíční mzdy k 1. 9. 

předchozího roku násobený stanoveným koeficientem. Starostka obce navrhla stanovit 

odměnu zastupitelům od 1. 1. 2024 na 70 % z maximální výše, což je číselně vyjádřeno – 

místostarosta 27 949,- Kč/měsíčně (z možného maxima 39.926,- Kč), předseda výboru 

3.106,- Kč/měsíčně (z možného maxima 4.437,- Kč) a člen výboru nebo komise  



- 4 - 

2.603,- Kč/měsíčně (z možného maxima 3718,-Kč). Částky za souběh funkcí se nesčítají, 

vyplácí se jen nejvyšší z nich. 

Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje s účinností od 1. 1. 2024 odměny neuvolněným 
členům zastupitelstva ve výši – místostarosta 27.949,- Kč/měsíčně, předseda výboru 
3.106,- Kč/měsíčně a člen výboru nebo komise 2.603,-Kč/měsíčně.“ – 9x pro, návrh byl 
přijat. 

  
18:10 se na jednání ZO dostavil p. Hojsák, od této chvíle hlasuje 10 zastupitelů 
 
11. Schválení smlouvy o dopravní obslužnosti na rok 2024 (Pardubický kraj) - místostarosta 

Ing. Lupínek seznámil zastupitele se zněním smlouvy. Po krátké diskusi bylo přistoupeno 
k hlasování. 

 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje Smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti  
s Pardubickým krajem na rok 2024 a pověřuje starostku obce k podpisu této smlouvy.“ – 
10x pro, návrh byl přijat. 

 
12. Schválení dodatku č. 2/23 k veřejnoprávní smlouvě – Městská policie Lázně Bohdaneč – 

po dohodě s vedením města Lázně Bohdaneč jsme akceptovali návrh na zvýšení roční 
částky za činnost městské policie na území naší obce.  

 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje dodatek č. 2/23 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené 
dne 1. 1. 2003 s městem Lázně Bohdaneč o navýšení paušálního poplatku za výkon 
sjednaných činností obecní police na území obce Rybitví v celkové výši 400.000,- Kč ročně 
s účinností od 1. 1. 2024 a pověřuje starostku obce k podpisu tohoto dodatku.“ –  
9x pro, 1x proti (Vlk), návrh byl přijat. 
 

13. Schválení Smlouvy o spolupráci při zabezpečování požární ochrany č. SML/130/2023 - 
Hasiči Lázně Bohdaneč – po dohodě s vedením města Lázně Bohdaneč jsme akceptovali 
návrh na zvýšení roční částky za spolupráci při zabezpečování požární ochrany na území 
naší obce. 

 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje Smlouvu o spolupráci při zabezpečování požární 
ochrany č. SML/130/2023 s městem Lázně Bohdaneč v celkové výši 102.000,- Kč ročně 
s účinností od 1. 1. 2024 a pověřuje starostku obce k podpisu této smlouvy.“ – 10x pro, 
návrh byl přijat. 
 

14. Různé 
 

 info MŠ a ZŠ – řeší se vaření pro žáky během rekonstrukce, 

 zhodnocení investice do nemovitostních fondů k 1. 12. 2023 je + 2.102.698,- Kč. 
 
Termíny akcí a událostí v roce 2023 
 

 17. 12. – promítání kina pro děti – pohádka Grinch (od 15:00 hod) 

 28. 12. – veřejné bruslení (16:30 – 18:00) 



- 5 - 

 
Termíny akcí a událostí v roce 2024 
 

 8. 1. – zahájení prodeje vstupenek na ples 

 11. 1. - 29. 2. – taneční kurz 

 27. 1. – obecní ples 

 20. 2. – audit hospodaření 
 

 
Jednání Zastupitelstva obce Rybitví bylo ukončeno 11. 12. 2023 v 18:30. 
 
Zápis byl vyhotoven 13. 12. 2023. 

 

 

…………………………………     ………………………………. 

                   starostka obce                                                               ověřovatelé 



- 6 - 

Souhrn usnesení z jednání Zastupitelstva obce Rybitví ze dne 11. 12. 2023 

Zastupitelstvo obce 

2023/8/1 schvaluje navržený program, 

2023/8/2 schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2023, 

2023/8/3 schvaluje rozpočet obce Rybitví na rok 2024, 

2023/8/4 schvaluje vyhlášení zadávacího řízení na zhotovitele stavebních prací akce 
„Rekonstrukce základní školy a jídelny Rybitví “ ve zjednodušeném 
podlimitním řízení a pověřuje starostku obce k zajištění veškerých 
administrativních záležitostí, 

2023/8/5 schvaluje Smlouvu o nájmu prostor sloužícího podnikání v č. p. 200 pro 
provozování prodejny potravin a smíšeného zboží s p. Phan Thi Van, Pavla 
Wonky 2626, 47002, Česká Lípa, IČ 28410823 a pověřuje starostku obce  
k podpisu této smlouvy 

2023/8/6 schvaluje OZV o místním poplatku ze psů s účinností od 1. 1. 2024, 
2023/8/7 schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2023+  

z Pardubického kraje ev. č. OŽPZ/23/22256 a pověřuje starostku obce  
k podpisu této smlouvy, 

2023/8/8 schvaluje Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících s Dopravním 
podnikem města Pardubic a.s. na rok 2024 a pověřuje starostku obce  
k podpisu této smlouvy, 

2023/8/9 schvaluje pokračující záměr obce prodat pozemky pod řadovými garážemi za 
cenu 250,- Kč/m2, 

2023/8/10 schvaluje Smlouvu o dílo na instalaci zavlažovacího systému v areálu 
sportoviště v obci Rybitví s Petrem Jílkem, IČ 72890860 za cenu 375.117,73 Kč 
bez DPH a pověřuje starostku k podpisu smlouvy, 

2023/8/11 schvaluje s účinností od 1. 1. 2024 odměny neuvolněným členům 
zastupitelstva ve výši – místostarosta 27.949,- Kč/měsíčně, předseda výboru 
3.106,- Kč/měsíčně a člen výboru nebo komise 2.603,-Kč/měsíčně, 

2023/8/12 schvaluje Smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti s Pardubickým krajem na 
rok 2024 a pověřuje starostku obce k podpisu této smlouvy, 

2023/8/13 schvaluje dodatek č. 2/23 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené dne 1. 1. 2003  
s městem Lázně Bohdaneč o navýšení paušálního poplatku za výkon 
sjednaných činností obecní police na území obce Rybitví v celkové výši 
400.000,- Kč ročně s účinností od 1. 1. 2024 a pověřuje starostku obce  
k podpisu tohoto dodatku, 

2023/8/14 schvaluje Smlouvu o spolupráci při zabezpečování požární ochrany  
č. SML/130/2023 s městem Lázně Bohdaneč v celkové výši 102.000,- Kč ročně 
s účinností od 1. 1. 2024 a pověřuje starostku obce k podpisu této smlouvy. 

 
 

 

 

…………………………………     ……………………………. 

       starostka obce                                                               ověřovatelé 

 


